



Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 54/2021
Číslo jednací: UMCP14/21/51089/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 13. prosince 21

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), obdržel Vaši žádost ze dne 1. 12. 2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o informaci, v souvislosti se Smlouvou o realizaci implementace komplexního řešení zajištění bezpečnostního procesu na principu automatizované detekce podezřelého chování prostřednictvím inteligentního kamerového systému a softwarových aplikací, která byla uzavřena dne 19. 2. 2021 mezi Městskou částí Praha 14 a společností Delogy Projects, s. r. o., IČO: 07491531, se sídlem: Myslínova 201/16, 612 00 Brno – Královo Pole a publikována dne 22. 2. 2021 v registru smluv, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva“).

Předmětem Smlouvy je závazek společnosti Delogy Projects, s. r. o., dodat Městské části Praha 14 dodávku a služby s tím spojené v rámci implementace komplexního řešení zajištění bezpečnostního procesu na principu automatizované detekce podezřelého chování prostřednictvím inteligentního kamerového systému a softwarových aplikací, dále pak zajistit údržbu a provoz daného systému po dobu 24 měsíců (dále jen „realizace díla“ či „dílo“) v prostředí Základní školy Praha 9 – Černý Most, Generála Janouška 1006, IČO: 613 86 898 (dále jen „Škola“). Ve Smlouvě je dále specifikováno, že systém bude na základě speciálního softwarového a hardwarového vybavení samostatně vyhodnocovat chování osob ve vybraných místech areálu Školy. Situace a podezřelé jevy (hrozby), které budou systémem automatizovaně vyhodnoceny jako alarmové, budou ve formě upozornění prostřednictvím mobilní aplikace zasílány vybraným osobám (subjektům) k vyhodnocení a rozhodnutí o přijetí opatření. Systém bude zároveň zaznamenávat videostreamy jednotlivých kamer a uchovávat je. Celé řešení musí zajišťovat adekvátní míru zabezpečení dat a v maximální míře respektovat ochranu osobních údajů. Videoanalytické funkce musí být nastavitelné na konkrétních kamerách pro konkrétní časové rámce.

S ohledem na výše uvedené požadujete poskytnutí informací:

1. Na základě jakého právního důvodu (zákonného titulu) v souvislosti s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) bude poskytnut právní základ pro zpracování osobních údajů získaných pomocí videokamer?

2. Na základě jakého oprávněného zájmu bude založeno provozování kamerového systému se záznamem tak, aby byla dodržena současná výkladová praxe Úřadu pro ochranu osobních údajů v dané oblasti, zejména z hlediska skutečnosti, aktuálnosti a reálnosti ohrožení?

Povinný subjekt s ohledem na provázanost obou dotazů poskytuje informace v níže uvedené odpovědi.

Právním titulem pro zpracování osobních údajů prostřednictvím provozování kamerového systému s inteligentními funkcemi je oprávněný zájem správce (čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Správce provedl před zahájením zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému posouzení vlivu na ochranu osobních údajů. Součástí tohoto posouzení bylo rovněž provedení tzv. balančního testu, v rámci kterého správce posoudil nezbytnost a přiměřenost operací zpracování z hlediska účelů prostřednictvím testu proporcionality.

Oprávněný zájem správce spočívá v ochraně jeho majetku, zejména pak v ochraně před krádežemi a prevence proti vandalizmu, dále rovněž v ochraně života a zdraví dětí a osob vstupujících do monitorovaného areálu ZŠ Generála Janouška.

Správce vyhodnotil, že daného účelu nelze dosáhnout i jiným způsobem, a to vzhledem k rozlehlosti a členitosti areálu a počtu vytipovaných rizikových monitorovaných prostor ve vlastnictví správce. Fyzická ostraha vlastními zaměstnanci nebo externí bezpečnostní agenturou je v tomto měřítku velice nákladná a neefektivní.

Správce tak při poměrování oprávněného zájmu správce a zájmů subjektů údajů dospěl k závěru, že ačkoli při zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému dochází k zásahu do práv subjektu údajů, jsou tyto zásahy vyvolány nezbytností při realizaci účelu zpracování, který nelze zajistit jiným srovnatelným způsobem. Tímto účelem je ochrana majetku, života a zdraví osob. K zásahu do práv subjektu údajů současně dochází díky technickým a organizačním opatřením a zárukám, které správce přijal, jen v minimální míře. Kamery zaznamenávají monitorovaný prostor jen v nezbytně nutném rozsahu a záznamy jsou uloženy jen po nezbytně nutnou dobu. Provoz inteligentních funkcí (softwaru) je rovněž omezen tak, aby jím bylo co nejméně zasahováno do soukromí žáků a zaměstnanců školy.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí oddělení kontroly a stížností odboru kanceláře tajemníka

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal
Soňa Mrvová
Datum: 2021.12.13
15:29:35 +01'00'